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BENEFICIOS

UTILIDADES

OBJETIVOS

PROBLEMATICA
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Informar acerca de
su desempeno
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FORTALEZA: OPORTUNIDADES:

Relacién con los Stakeholders Posibilidad de expansion en el mercado.

Diferenciacion.

Incentiva el cuidado medioambiental Exencion tributaria

Empresa lider Reduccion de costos

. Garantias social
Pioneros en el mercade¢

\

FODA

AMENAZA:
DEBILIDADES: Ingreso de nuevos competidores
Falta de organizacion Crisis economica
Resistencia al cambio Poca conciencia y reconocimiento en RSE




ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES
INVERSIONES

CREDITOS POR VENTASRES 623.856,00

BIENES DE CAMBIO

TOTAL ACTIVOS
CORRIENTES

ACTIVOS NO
CORRIENTES

CREDITOS POR VENTAR $ 893.488,00

BIENES DE USO

OTROS

TOTAL ACTIVO FIJO

TOTAL DE ACTIVOS

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

$883.976,40
$5.303.858,40

$1.767.952,80

$8.579.643,60

$29.250.887,23

$ 657.420,00

$30.801.995,23

$39.381.638,83

PASIVO

DEUDAS
COMERCIALES
PRESTAMOS

REMUNERACIONES Y
CARGAS SOCIALES

TOTAL PASIVO
CORRIENTE

DEUDAS
COMERCIALES

TOTAL PASIVO NO
CORRIENTE

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESULTADO DE EJ.
ANT.

RESULTADO DEL
EJERCICIO

TOTAL PASIVO +
PATRIMONIO

$7.955.787,60
$ 144.987,00

$2.731.872,00

$2.876.859,00

865.535,15
$865.535,15

$6.137.415,36
$8.396.977,00

$21.104.852,32

$39.381.638,83

Analisis de grandes masas

m Capital de trabajo

= Deudas a corto plazo

® Inmovilizacion

Capital permanente:

Inmovilizacion

Deudas a
corto plazo



PROPUESTA DE ACTIVIDADES
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Garrafa eco-sustentable




Proyecto de inversion

Detalle Monto FECHA DETALLE DEBE HABER
i i Responsabilidad Social
Materiales Varios
. = $ 500,00 03/03/2016 Empresarial $ 3.000,00
*Alimentacion $100.800,00 Iva $ 630,00
Seguridad en el Educacion Caja | | $ 3.630,00
trabajo $2256880  Amortizacion Anual= 3630-0/5 = 726
Educacion  $3.000,00
; Amortizacion Mensual= 726 /12 = 60,5
Donaciones $ 20.000,00 @
Gastos operativos  $1.000,00 FECHA DETALLE DEBE HABER
Total [§ 147.868 80 31/12/2016 Amortizacion RSE $ 60,50
Amortizacion Amortizacion Acu. RSE | | $ 60,50
DETALLE DEBE HABER
Amortizacion Acu. RSE $ 3.000,00

RSE $ 3.000,00



INGRESOS

Ventas

Oftros ingresos

MARGEN BRUTO

Costo de ventas

GASTOS

Gastos de Administracion
Gastos de Distribucion
Otros Gastos
GENERACION BRUTA DE FONDOS
Gastos financieros

CASH FLOW
Amortizaciones

RESULTADO ANTES DE LOS IMPUESTOS
Impuesto

Inversion

RESULTADO NETO

2016
$81.893.680,11
$81.893.680,11
$0.00
$49.071.690,19
$49.071.690,19
$8.094.406,00
$2.731.872,00
$3.997.801,00
$1.364.733,00
$24.727.583,92
$455.263,20
$24.272.320,72
$2.758.000,00

$21.514.320,72

$147.868,80

$20.956.983,52

2,70%

2017
85.988.364,12
$81.893.680,11
$4.094.684,01
$49.071.690,19
$49.071.690,19
$8.312.954,96
$2.805.632,54
$4.105.741,63
$1.401.580,79
$28.603.718,97
$467.555,31
$28.136.163,66
$2.832.466,00

$25.303.697.66
$420.524,05

$24.883.173,61

4,00%

2018
85.988.364,12
$81.893.680,11
$4.094.684,01
$49.071.690,19
$49.071.690,19
$8.645.473,16
$2.917.857,85
$4.269.971,29
$1.457.644,02
$28.271.200,77
$486.257,52
$27.784.943,25
$2.945.764,64

$24.839.178,61
$437.345,01

$24.401.833,60

3.20%

2019

85.988.364,12
$81.893.680,11
$4.094.684,01
$49.071.690,19
$49.071.690,19
$8.922.128,30
$3.011.229,30
$4.406.610,37
$1.504.288,63
$27.994.545,63
$501.817.76
$27.492.727,87
$3.040.029,11

$24.452.698,76
$451.340,05

$24.001.358,71



VALOR PRESENTE NETO: (74.329,676,54 > 0 - ACEPTABLE

|| VPN= .$147.868,80 +  $20.956.983,52 +  $24.883.173,61 +  $24.401.833,60 + $ 24.001.358,71
(1+0,10) (1+0,10)2 (1+0,10)3 (1+0,10)4
TASA INTERNA DE RETORNGC: 0,14 > 0,10 ‘ ACEPTABLE
/ 0= -$147.868,80 + $20.956.983,52 + $24.883.173,61 +  $24.401.833,60 + $ 24.001.358,71

(1+Tir) (1+Tir)2 (1+Tir)3 (1+Tir)4



 ANALISIS DE RENTABILIDAD e ANALISIS FINANC

PROYECTADO PROYECTADO

2016 2017 2018 2019 FORMULAS 2016 2017 2018 2019 FORMULAS
Tesoreria 1.57% §1.61% 1.67% 1.73% Disponibilidad /
Rentabilidad §53.59 % §55.05% 57.24% 59.07 % Utilidades x 100 exigible a corto
. plazo
Activo
Liquidez 2.98% BB3.06% 3.18% 3.28% Pasivo circulante
Activo circulante
Capital 59.22% §60.82% 63.25% 62.28% Resultado Autonomia 0.90% 00.92% 096% 0.99% Recursos propios
propio netox100 Activos
Patrimonio totales
Neto Endeudamientd 0.33 % 00.34% 0.35% 0.36% Pasivo exigible
Rentabilidad §25.77 % §26.47 % 27.52 % 28.41 % Resultado neto Recursos
ventas X ]OO propios
Ventas
Estabilidad 0.84% B0.86% 090% 0.98% Inmovilizado
Exigible a LP +R



1,00
0,90
0.80
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20
0.10
0.00

0.93
0,84 086 270 m—
033 034 0,35 0,36

2016 2017

B Fndeudamiento  wam Estabilidad

2018 2019
Lineal (Estabilidad)

3,50
3.00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50

0,00

CUANTO MAYOR=MEJOR SITUACION

3,28
298 3,06 3,18 >
1,57 1,61 1,67 1,73
0,90 0,92 0,96 0,99
2016 2017 2018 2019
Tesoreria Liquidez —mmmm Autonomia Lineal (Liquidez)



BALANCE
SOCIAL,
EJERCICIO 2016
MODELO ESTADO

DE VALOR

ECONOMICO
GENERADO Y
DISTRIBUIDO

DESCRIPCION EJERCICIO ACTUAL
INGRESOS
1.1. Ventas $81.893.680,11

1.2. Prevision para desvalorizacion de créditos

-$2.953,55

TOTAL

$ 81.890.726,56

2. Insumos adquiridos de terceros

2.1. Costos variables

-$49.071.690,19

2.2. Costo fijo

-$1.364.733,00

2.3. Costo operativo

-$3.997.801,00

TOTAL

-$ 54.434.224,19

MARGEN BRUTO

3. Valor econémico generado bruto (1-2)

$27.456.502,37

4. Depreciacion

-$2.758.000,00

5. Valor econémico generado neto producido por la
entidad (3-4)

$24.698.502,37

GASTOS

6. Valor econdémico generado recibido en transferencia

$0,00

Gastos de Administracion

6.1. Otros

-5455.263,20

Gastos de Distribucién

A) 7. Valor econdmico generado total a distribuir (5+6)

$24.698.502,37

Otros Gastos

8. Distribucién del valor econémico generado

GENERACION BRUTA DE

8.1. Personal

8.1.1. Remuneracion directa

$2.731.872,00

FONDOS

| (ASstNns financierns

8.1.2. Beneficios $22.572,00 CASH FLOW

TOTAL $2.754.444,00 Dotacién amortizaciones

8.3. Estado (impuestos, tasas y contribuciones) $204.734,20 RESUL |ADO ANITES DE LOS
8.3.1 Nacional, Provincial y municipal $204.734,20 IMPUESTOS

8.4.1. Intereses $455.263,20 Impuesto

8.5. Retribucion a los propietarios

$1.577.599,05

RESULTADO NETO

ESTADO DE RESULTADOS

2016

$81.893.680,11
$81.893.680,11

$0,00
$49.071.690,19

$49.071.690,19

$8.094.406,00
$2.731.872,00
$3.997.801,00
$1.364.733,00

$24.727.583,92

$455.263,20
$24.272.320,72
$2.758.000,00

$21.514.320,72

$409.468,40
$21.104.852,32

8.5.1. Resultados no distribuidos

$8.396.977,00

TOTAL

510 839 307 65

B) Valor agregado distribuido

$6.406.848,82




Siqueremos cambiar el mundo, necesitamos cambiar la
forma en que funciona.
Ayudanos a crear la igualdad a fravés de la educacion



